



PONIEDZIAŁEK,
30 SIERPNI
1976 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
 NIEZŁUCIA SZCZECIŃSKIEGO
 SKŁADNICE KOP. 1

Kurier

Szczeciński

Nr 195 (9884) Rok założenia 1945 Cena 50 gr



GOSPODARZ dożynek Wł. Mazurkiewicz wręcza bochen chleba I sekretarzowi KW PZPR J. Brychowowi.

900 tys. ofiar kataklizmu w Chinach?

30.8. PARYŻ PAP. Oceńca się, że ok. 900 tys. osób utraciło życie podczas straszliwego trzęsienia ziemi w Chinach, które 28 lipca br. nawiedziło przede wszystkim górną część miasta Tangsan. Informacje tę opublikował w poniedziałek dziennik „Ming Pao” wychodzący w Hongkongu. Redakcja powołując się na list, jaki jeden z mieszkańców tej kolonii otrzymał od krewnego z Chin.

Susza w USA

NOWY JORK PAP. Wielka susza nawiedziła szereg stanów środkowego zachodu USA i spowodowała tam poważne straty w uprawach rolnych i hodowlę zwierząt. Gubernator stanu Nebraska James Ackson podał, że 48 z 93 okręgów tego stanu zostało uznanych za tereny klęski żywiołowej. Z wstępnych szacunków wynika, że straty z powodu suszy przekroczą tam 400 mln dol. Straty oceniane również w setkach milionów dolarów notuje się ponadto w nawiedzonych suszą sąsiednich stanach Minnesota, Michigan i Północna Dakota.

Uroczystości dożynekowe w Kołbaczu

Owocny żniwny trud

W MINIONĄ sobotę i niedzielę szczecińscy rolnicy obchodzili Święto Płonów. W PGR, spółdzielniach produkcyjnych, SKR i w wielu miejscowościach naszego województwa podsumowywano tegoroczną batalię o chleb.

SZCZEGÓLNE uroczystości przebiegały obchody dożynekowe w Kołbaczu. Wiadomo — powstał tam pierwszy, do dziś doskonale funkcjonujący, Zootechniczny Zakład Doświadczalny. Załoga tej największej w naszym województwie fermy tużco górnicy pracowników PGR, spółdzielni produkcyjnych, kółek rolniczych, a także delegacje gmin i rolników indywidualnych całego naszego województwa.

Na uroczystości dożynekowe do Kołbacza przybyli także przedstawiciele władz wojewódzkich — partyjnych i państwowych: członkowie Egzekutywy i Sekretariatu KW PZPR z I sekretarzem KW Januszem Brychem, wojewoda szczeciński Jerzy Kuczyński, członkowie prezydium WK ZSL i WK SD z Tadeuszem Orlofem i Tadeuszem Stadnicką, Wojska Polskiego z d-cą Garnizonu Szczecińskiego płkimi Marianem Bogackim. Obecni byli konsulowie Konsulatów Generalnych ze Szczecina: ZSRR — Michał Prywałichin, CSRR — Mirosław Vinsz, NRD — Dieter Storch.

Uroczystości dożynekowe otworzył dyrektor ZZZ Władysław Mazurkiewicz, który przejmując z rąk starosty dożynek Wiktora Nejmana i starsziny Heleny Brylskiej dożynekow bochen, podziękował załodze za ofiarny i owocny trud. Wręczając z kolei chleb z tegorocznego zboża — symbol dożynekowej pomyślności — I sekretarzowi

KW Januszowi Brychowowi zapewnił, że załoga ZZZ w Kołbaczu, tak jak dotychczas, dołoży wszelkich starań, aby był on z każdym rokiem większy, dorodniejszy. Przemawiając w imieniu władz wojewódzkich wojewoda szczeciński Jerzy Kuczyński serdecznie podziękował załodze Kołbacza, a za jej pośrednictwem

(Dokończenie na str. 2)

WIADOMOŚCI DNIA

PARYŻ. W stolicy Francji rozpoczęło się zorganizowane przez UNESCO sympozjum na temat użytkowania energii słonecznej. Spotkanie uczonych potrwa do 3 września.

BERLIN. W stolicy NRD rozpoczęło się dziś kolejne posiedzenie mieszanej komisji tranzytowej, złożonej z przedstawicieli obu państw niemieckich. Komisja omówi aktualne sprawy komunikacji przez terytorium NRD.

HAGA. Parlament Holandii rozpoczął dziś debatę nad raportem 3-osobowej komisji z wyników dochodzenia w aferze Lockheed, w którą wmięszany jest małżonek królowej Juliany, książę Bernhard. Rząd miał otrzymać obietnicę rezygnacji księcia Bernharda ze wszystkich funkcji oficjalnych. Książę napisał też list akceptujący krytykę jego działalności. Debatą parlamentu potrwa wiele dni.

Izrael nie rezygnuje z polityki ekspansji

LONDYN PAP. Według informacji z Tel Awiwu, minister obrony Izraela Szimon Peres ponownie wypowiedział się za tworzeniem izraelskich osiedli na okupowanych terytoriach arabskich. W obecnym okresie „ni wojny, ni pokoju” S. Peres uważa, że osiedla „rolnicze” służą jako „oczy i uszy państwa”. W wypadku przywrócenia pokoju na Bliskim Wschodzie — dodał S. Peres — nie będzie nik w tym złego, jeżeli niektóre żydowskie osiedla pozostaną na terytoriach arabskich.

Parada gwiazd w Sopocie

Jury rozdzieliło nagrody

GDANSK PAP. Koncert „Gwiazdy Festiwalu” zakończył 29 bm. 6-dniowy maraton piosenkarski w Sopocie. Główną atrakcją wieczoru był recital jednego z najpopularniejszych piosenkarzy brytyjskich Alwina Stardusta.

Dalsze części finałowego koncertu XVII Międzynarodowego Festiwalu Piosenek wypełniły recitale rodzinnych gwiazd estrady. Swoją nową program muzyczno-piosenkarski, szczególnie gorąco przyjęty przez młodszą część widowni, zaprezentował Czesław Niemen. Grupa „Partita” dała swój jubileuszowy, wienieczy 10-letnie obecności na estradach, koncert przebojów.

va” (NRD). Drugą nagrodą uhonorowano Neco z tureckiej firmy „Diskotur Music Co”, a trzecią — Carlosa do Carmo, reprezentującego „Motoplay” z Portugalii.

Nagrodę orkiestry za aranżację polskiej melodii „Jednego serca” Czesława Niemena zdobył znany bułgarski kompozytor — Aleksander Brecizov.

Laureatem Nagrody Dziennikarzy akredytowanych na MFP w Sopocie został Krzysztof Krawczyk, który zdobył również nagrodę publiczności i „Głosu Wybrzeża”.

JURY XVII Międzynarodowego Festiwalu Piosenek rozdzieliło 28 bm. nagrody w tegorocznej imprezie.

„Bursztynową Płytę” — Grand Prix de Disque Sopot 76 — za jakość prezentacji przedstawionym w dwóch konkursach — płytowym i polskim — przyznano wytwórni „Melodia” Leningrad, którą reprezentowała Irina Ponorowska.

W konkursie płytowym pierwszą nagrodę za wartość i atrakcyjność wykonanych utworów otrzymała bułgarska wytwórnia „Baikanton”, w której barwach śpiewała Katia Filłowa.

Drugą nagrodę przyznano polskiej wytwórni „Pronit” reprezentowanej przez Ewę Śnieżankę, a trzecią — brytyjskiej firmie Chrysalis, dla której śpiewał John Dawson Read.

Za interpretację utworów polskich kompozytorów nagrodę „Bursztynowego Słowika” otrzymała Veronika Fischer z wytwórni „No-



Nowe zdjęcia z Marsa

3 września ląduje „Viking-2”

30.8. NOWY JORK PAP. Uczni z ośrodka w Pasadenie otrzymali kolejne zdjęcia paskowicy Utopia na Marsie, wycofane w niedzielę przez kamery sondy „Viking-2”. Obecnie dysponują oni 80 zdjęciami tego paskowicy. Dziś wieczorem, po ich analizie, mają zostać ustalone dokładne współrzędne miejsca paskowicy, na które opadnie 3 września br. lądownik „Vikinga-2”.

przy wykorzystaniu spadochronu i rakiet hamujących około godz. 24 czasu warszawskiego w noc z piątku na sobotę. Manewr przeprowadzony zostanie z większą precyzją, dzięki doświadczeniom uzyskanym podczas lądowania „Vikinga-1”.

TYMCZASEM lądownik tej pierwszej sondy marsjańskiej przesłał w niedzielę nowe panoramiczne zdjęcia okolicy, w której się znajduje. „Mechaniczne ramie” pobrano kolejne próbki gruntu do badań biologicznych i chemicznych. W najbliższym okresie lądownik będzie działał automatycznie, według opraczonego programu, ponieważ uczeni będą musieli skoncentrować całą uwagę na „Vikingu-2”.

WIEKSZOŚĆ uczonych podzieliła pogląd, że północna półkula Marsa, na której znajduje się paskowica Utopia, zawiera znacznie więcej wilgoci niż pozostałe rejony planety. Nie wyklucza się, że pod wierzchnią warstwą gruntu znajduje się woda w postaci lodu lub zronu — a więc istniałoby tam warunki wystarczające dla istnienia bakterii lub innych form prymitywnego życia organicznego.

Oczekuje się, że lądownik, po oddzieleniu się od części orbitującej, opadnie na powierzchnię Marsa

Konsultacje radziecko-amerykańskie

30.8. MOSKWA PAP. W Moskwie opublikowano oświadczenie, które stwierdza, że w dniach od 16 do 27 bm. w Genewie odbywały się konsultacje mające na celu dalsze rozpatrzenie spraw odnośnie możliwości wspólnej inicjatywy ZSRR i USA w Komitecie Rozbrojeniu w sprawie zawarcia międzynarodowej konwencji, dotyczącej zakazu stosowania najbardziej groźnych, śmiertelnych środków chemicznych prowadzących wojny jako pierwszego kroku w kierunku całkowitego i efektywnego zakazu broń chemicznej.

MEKSYK

Śmiertelne ofiary burzy i gradobicia

30.8. MEKSYK PAP. Nad Meksykiem w piątek i sobotę szalały nie tylko gwałtowne burze, połączone z obfitymi opadami gradu, w stolicy niektóre regiony pokryły się metrową warstwą mialkiego lodu. Z aktualnych doniesień wynika, że 12 osób zginęło, a 25 zostało rannych.

Przedstawiciel instytutu meteorologicznego powiedział, że niezwykle gęste chmury, które uformowały się w piątek w rejonie miasta, miały ok. 20 km długości, a ich ciężar oceniano na tysiące ton. Przyczyną ich powstania było skądinąd niebezpieczne zjawisko, mianowicie, spalinami samochodowymi i produktami spalania silników samolotów odrzutowych. Burza spowodowała zakłócenia w życiu miasta. Przez 5 godzin nieczynne było lotnisko międzynarodowe, a w niedzielę zwołano doprowadzić do użytku tylko jeden pas startowy.

Konsultacje odbywały się zgodnie z porozumieniem między ZSRR i USA osiągniętym na podstawie komunikatu z 3 lipca 1974 r. o spotkaniu na najwyższym szczeblu. Przedstawiciele ZSRR i USA w Komitecie Rozbrojeniu Wiktor Licchaczew i Joseph Martin stali na czele delegacji, w skład których wchodziłi eksperci techniczni.

Rozpatrzone problemy, w tym również o charakterze technicznym, dotyczące zakresu mocy zakazu i określania środków kontroli ewentualnego porozumienia w sprawie broni chemicznej. Omawianie tych i niektórych innych problemów — stwierdza oświadczenie — było pozytywne.

Delegacja przedstawia wyniki dyskusji swym rządowi. Dwustronne konsultacje będą kontrolowane po dalszym przestudiowaniu rozpatrzonych zagadnień. Termin konsultacji będzie określony dodatkowo.

DZIS W NUMERZE Port szczeciński otwiera szeroko bramy przed kontenerami ♦ Pięć zasad kierowania ♦ „Prawdziwa cnota”

Egz. obow. Reg. 14 / 77

